
životní 

prostředí

PhDr. Jan Krajhanzl, Ph.D.

psychologie

komunikace











obecný 

postoj

specifický

postoj

obecné a specifické 

postoje

specifický

postoj

specifický

postoj



Knowledge BehaviorAttitudes

K.A.B. model



Daniel Kahneman



tip #1 nepřeceňujme

informace

a obecné postoje





Bamberg, Möser

(2006)



Klöckner (2013)



bariéry a 

benefityproenvironmentálního

chování



tip #2 usnadňujme lidem

příznivé chování

a ztěžujme jim

nepříznivé chování



www.bit.ly/epsy_zk10





problém selektivní pozornost

přetížená pozornost

vizuální závislost

tip #3 nebuďme neviditelní

+ zviditelňujme



komplexní systémy

zjednodušujme

problém

tip #4



kvantitativní negramotnost

překládejme čísla 

do „lidštiny“

problém

tip #5



rozptýlená odpovědnost / sociální 

pasti



rozptýlená odpovědnost

ukazujme, že to má smysl

(a co konkrétně)

problém

tip #6



berme v potaz

českou veřejnost

tip #7





www.bit.ly/vztahceskeverejnostikprirode

http://www.bit.ly/vztahceskeverejnostikprirode


Není nic

než

praktičtějšího

než dobrá teorie.
Kurt Lewin



jan.krajhanzl@gmail.com

www.ekopsychologie.cz






